
Finanzordnung
gültig ab 01.07.2021

Aufnahmegebühren
Jugendliche von 16 bis 21 Jahre 55,00 €
Antragsteller ab 21 Jahre 110,00 €

Jahresbeitrag
Schüler      bis 14 Jahre 30,00 €
Jugendliche 15 bis 21 Jahre 40,00 €
Mitglieder ab 21 Jahre 100,00 €
Ehepartner 40,00 €

Der Beitrag ist bis zum 28.Februar jeden Jahres zu entrichten,
da sonst kein Versicherungsschutz besteht.

Arbeitsstunden
Für nicht geleistete Arbeitsstunden,je 12,00 €
( 10 Std./Jahr, ab 65 Jahre 5 Std./Jahr)
(Fälligkeit ist der 31.12. des lfd. Geschäftsjahres)

Schießstandgebühren (nur für Gastschützen,
Vereinsmitglieder noch Kostenlos)
KK/GK/Vorderlader Stunde 6,00 €
Armbrust/Luftgewehr/Bogen Stunde 3,00 €

Ausleihen von Waffen und Geräten (nur für Gastschützen,
Vereinsmitglieder noch Kostenlos)
KK-Gewehr/KK-Pistole/Luftgewehr 3,00 €
Armbrust plus 5 Pfeile 3,00 €
Bogen 3,00 €

KK Munition 50 Schuss                 ab 6,00 €
Luftgewehr Munition 500 Schuss               ab 5,00 €

Schießscheiben Gewehr Einsteckscheibe Stück 0,25 €
Einsteckspiegel Stück 0,15 €

1 Satz(1 Einsteckscheibe + 6 Einsteckspiegel) 1,00 €
Schießscheiben Pistole Präz. Einsteckscheibe Stück 0,50 €

Einsteckspiegel Stück 0,20 €
Schießscheiben Pistole Duell Einsteckscheibe Stück 0,50 €

Einsteckspiegel Stück 0,20 €

Pfeile/Scheibe Bogen 2,00 €

Der Vorstand

Bankverbindung: Ostseesparkasse Rostock
IBAN: DE14 1305 0000 0540 0025 93
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